DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

155W 1677-7069 	 N2 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO N' CHP0112023-SECULT

A Prefeitura Municipal ne Tianguá comunica aos interessados que cotara
recebendo os documentos de habili;açâo e proposta, no período de 12 (doze) meses,
contados a partir da veiculação deste aviso, a fim de realização da Chamada Pública para
Credenciamento N CHP0112023-SECIJLT. Objeto: credenciamento de atrações nacionais de
grande porte para realização de apresentações nas festividades tradicionais do mês de
julho cor Alusão ao Aniversário de 1F3 anos de Emancipação Política de Tianguá, Sabor &
e Arte 20 Edição, Dia do Católico e demais eventos inseridos no Calendário Festivo do
Município, com data inicial de abertura marcada sara às OBhSOmin do dia 16 de fevereiro
de 2023, na sala de reuniões da Conissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785,
Nené Plácido - Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço
acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e nos sites; www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e
www.tiangua.ce.gov.br/.

Tiangua - CE, 30 de janeiro de 2023
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2001.0112023-PE SRP

D Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de fevereiro de 2023, às 09:00h,
Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nO 2001.0112023-PE SRP, com fins a
Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços funerários, fornecimento de urnas mortuárias, ornamentação e
vestimentas, destinadas a distribeição a munícipes carentes junto a Secretaria de
Assistência Social do Município de Trairi-CE. o qual encontra-se na integra na Sede da
Comissão, situada a As. Miguel Pinto Parreira, v' 145. Planalto Norte, Trairi-CE, Ceará.
Maiores Informações: site; www.bIl org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3351-
1t50, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/iicitacoes.

Trairi - CE, 30 de janeiro de 2023
ALEX DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADO DE PREÇOS NO 112023-TP-55

Tomada de Preços n 5  00112023-TP55. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal do Tururu/CE, torna público que, às 09:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2023,
na sala da Comissão Permanente :le Licitação, localizada na Rua Francisco Salas, 132, 5/W
- Centro - CEP: 62.655-000, Tururu/CE, Ceará, receberá propostas para contratação de
empresa especializada para a reforma do Hospital Municipal de Toruru/Ce, conforme
MAPP 4700 -SESA, Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a
partir da publicação deste Aviso, no horario de 08:00 às 12:00 e de 14:00 h às 17:00h.

Tururu/CE, 30 de janeiro de 2023
ABRAÃO LINCOLN BARROS PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LIOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 112023-SESA/SRP

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2023-SESA/SRP, caio objeto é o Registro de pretos
para fatura e eventual aquisicão de material para raio X, o sistema receberá o
cadastramento das propostas até dia 13 de fevereiro de 2023, às 08;25h, abertura e
classificação das propostas as 0E:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de
Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação
no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no
horário de 08:00h as 12:00h e rias 14:00h às 17;00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho,
473, Centro.

Viçosa do Ceará/Co, 30 de janeiro de 2023
FI.ÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Pie 212022

Cód. CidadES - 'l'CCES: 2022.034E0500003.18.0002.
O Município de Alegre/ES, através do Presidente da CPI., faz saber a todos

os Agricultores Familiares e demais interessados o resultado da Chamada Pública para
aquisição de géneros aiiment:tios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimeito do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
que foi devidamente homologado o procedimento da dispensa de licitação pelo

Prefeito Municipal em Eserc,cio, em atendimento a Lei nn 8.666193, em favor dos
agricultores: Associação dos Agricultores Familiares do Assentamento Paraíso, CNPJ nt
06.027.6981000145. pelo valor de R$ 38.245,00; Associação de Produtores Rurais e
Moradores de Feliz Lembrança, CNPJ on 36.027.092/0001-40, pelo valor de R$
38.526.50; Associação de erodutores Rurais e Moradores de Celiva, CNFJ nt
26.382.71910001.28, pelo valor de 3$ 25.307,50; Anderson de Oliveira Alves, CPF nO
081.327.437-09, André e Olheira Alves, CPF n 086.938.007-95, Alexandre de Oliveira

Alves, CPP nO 031.405.907-53, pelo valor total de R$ R$ 114.742,00; Jose Alexandre
Vimercati, CPF ri' 622.961.757-91, pelo valor de R$ 13.875,00; Ivanil Gomes de
Azevedo, CPF nR 575.292.217-87, pelo valor de R$ 27.218,75; Maria Helena Conceição
da Silva Porto Alves, CPF o0 094.619.257-00, pelo valor de R$ 3.000,00; Júlio Célio

Mendonça Rodrigues, CPF no 097.647.467-05, pelo valor de 8$ 13.458,00; João Manoel

Jordem, CPF no 574.604.13749, pelo valor de R$ 39.974,68; Valor Global: 3$
314.347,43 (trezentos e quatorze mil, trezentos e quarenta e sete reais, quarenta e

três centavos).

Alegre/ES, 30 de janeiro de 2023
WESLEY GONÇALVES  ASSIS FILHO

Presidente da CPL

ri,,' a',cuqvevtn rode se,  ....Çiradv cv vnde,roc ei,
gvt b,,a.ue, a€,dade.hsr,i. 104v rnd.,v ,',ii,2023013iÇ1i2i5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO

CONCORRENCIA PÚBLICA N' 1612022

Bom Jesus do Norte-ES, 20 de janeiro de 2023.
RODRIGO BARBOSA MARFINS

Presidente da CPI.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 112021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, v 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados o
extrato de resultado da seguinte licitação:

CONCORRÉNCIA PUBLICA Nt 001/2021
Proc. 4530/2021
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através da Comissão Permanente

de Licitação, com base na Lei 8.666193, torna público aos interessados o extrato de
resultado da Concorrência Pública n' 000001 1 2021.

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM CBUO DE DVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS
URBANOS DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

CONTRATO Na 014/2023
CREDOR: CONSTRUTORA PATAMAR LTDA
CNPJ: 20.132.60310001-54
VALOR TOTAL: 3$ 9.486.922,31 (nove milhões quatrocentos e oitenta e seio mil,

novecentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos(
VIGÊNCIA: 23/0112024

Bom Jesus do Norte-ES, 30 de janeiro de 2023.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N' 1/2023

O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação
torna público para amplo conhecimento dos interessados o resultado da Chamada Pública
visando aquisição de gêneros alimentícios para o ano de 2023, para alimentação escolar
diretamente da agricultura familiar de acordo com Lei 11.947/2009,
Resolução/CD/FNDE/Ne 0612020 de 08/0512020 e Chamada Pública ne 00112023, processo
administrativo 31.04512022. a Associação de Produtores Rurais de Roda D'água e Região -

APRODER, inscrita sob CNPJ na 10.765.27610001-14, com o valor de 3$ 1304.331,98 (Um
milhão trezentos e quatro mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e oito centavos),
Associação de Produtores Rurais de Boa Vista - APROVISTA, inscrita sob CNPJ nO
13.265.16910001-15, com o valor de 973.853,44 (Novecentos e setenta e três mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos), Associação de
Produtores Rurais de Munguba - ASCOPRUM, inscrita sob CNPJ nO 13.248,415/0031-20,
com o valor de 3$ 239.989,36 (Duzentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e nove
reais e trinta e seis centavos). Associação de Produtores Rurais de Cachoeirinha e Sabão -

APRUCAS, inscrita sob CNPJ n g 35.964.10510001-45, com o valor de R$ 505.152,93
(Quinhentos e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos),
Cooperativa da Agricultura Familiar de Cariacica - CAFC-ES, inscrita sob o CNPJ 0v
28.358.894/0001-05, com valor de 3$ 83.742,62 (Oitenta e Três mil, setecentos e quarenta
e dois reais, e sessenta e dois centavos).

Data de Assinatura: 24 de janeiro de 2023
JOSÉ ROBERTO AGUIAR MARTINS
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÈNCIA NO 13/2021
PROC. 26.87312022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de
drenagem e pavimentação na Rua Ana Cristina César, Rua Manoel Bandeira, Rua José
de Alencar, Rua Basilio da Gama, Rua Camilo Peçanha / Rua Machado de Assis,
Avenida Alzira Ramos, Rua Rio Marinho, no bairro Jardim Botánico, no município de
Cariacica/ES.

O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de licitação,
torna público a interposição de recurso administrativo por parte da empresa
ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI em face do resultado final da licitação em epígrafe,
podendo as demais licitantes impugná-la nos termos do § 39 do art. 109 da Lei
8.666/93.

Maiores informações através do telefone 1271 3354.5814.
IO.TCE-ES: 022.017E0600005.01.0019

Em 30 de janeiro de 2023
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da CPI.

215 'j 	 scxu,,o,,iv ,s,,v.a,, seeai,ncnte ,s,,iv,,,,,, MCC' 22001 fle uflf,vvnx,i. 	C.P
que lnst,iu,aivirnest,,nu,a de ÇOaes i',*lc,s v,,s.wi,.-icPe,.,,I

lO TCES/E5: 2022.009E0600014.01.0019 - PROCESSO NO, 26.93612022 ÓRGÃO
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da Obra de Reforma, Manutenção e
Reparos das Quadras existentes nas Praças, neste Município de Aracruz/ES.O MUNICIPIO
DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando a iveoistencia de recursos quanto a fase
de proposta de preço, realizará sessão pública para a abertura dos envelopes de
habilitação das licitantes cujas propostas tenham sido classificadas até os 03 (três)
primeiros lugares, conforme preconiza o Art.lt - Inciso VI da Lei Municipal n0
4.24412019.Data da Sessão: 0710212023, às 13h00, no Auditório da Secretar ia
Suprimentos, sito à Av. Morobá, no 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 30 de janeiro de 2
DANIELLE TEIXEIRA PEDR

w:~TEW
Presidente da CPI/SEM 	 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

RESULTADO DE JULGAMENTO 	 1.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NC 112021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com en 	o na Praça
Astolpho Lobo, v 249 - Centro - Bote Jesus do Norte-ES, torna público aos i 	dos o
resultado da seguinte licitação: 	 O

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nt 001/2021
Proc. 4530/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE

URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE DIVERSAS RUAS DO
MUNIC(PIO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS
URBANOS DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

Empresa(s) vencedora(s): CONSTRUTORA PATAMAR LTDA no valor total de R$
9.486.922,31 (nove milhões quatrocentos e oitenta e seis mil, novecentos e vinte e dois
reais e trinta e um centavos).